
     

 

Regeringsbeslut 
 
 
2022-06-02 
Fi2022/01814 
  
 

V 1 
  

Finansdepartementet 
 
  

 

Forskningsrådet för miljö, areella 
näringar och samhällsbyggande 
Box 1206  
111 82 Stockholm 

 

 

 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
  
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Jakobsgatan 24 
E-post: fi.registrator@regeringskansliet.se 

 

Uppdrag att ta fram diskussionsunderlag om EU:s urbana 

agenda 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar till Forskningsrådet för miljö, areella näringar och 

samhällsbyggande (Formas) att ta fram underlag om EU:s urbana agenda 

inför medlemsstaternas diskussioner om agendan under det svenska 

ordförandeskapet 2023. Vid framtagandet av underlaget ska Formas 

− undersöka behovet av revidering av de teman som ingår i den urbana 

agendan mot bakgrund av städernas och samhällenas nuvarande och 

framtida utmaningar samt, vid behov, lämna förslag till hur dessa bör 

revideras, 

− undersöka hur genomförandet av den urbana agendan går och, vid 

behov, lämna förslag till hur denna kan förbättras, 

− undersöka och lämna förslag till hur spridningen av information om den 

urbana agendan till relevanta aktörer kan förbättras och 

− med utgångspunkt i de ovan angivna övervägandena, lämna förslag till 

hur slutsatserna kan diskuteras mellan medlemsstaterna.  

Vid genomförandet av uppdraget ska Formas inhämta synpunkter från ett 

urval av EU:s medlemsstater, Eurocities, Europeiska kommissionen, 

Boverket, Energimyndigheten, Vinnova, övriga myndigheter i Rådet för 

hållbara städer samt andra berörda statliga myndigheter i Sverige, ett urval av 

kommuner och regioner, samt andra aktörer och organisationer som berörs 

av den urbana agendan från såväl Sverige som från andra medlemsstater. 

Formas ska även beakta relevanta policydokument och mål, såsom New 

Leipzig Charter, EU:s gröna giv, Ett nytt europeiskt Bauhaus, EU:s 
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territoriella agenda, mål 11 i Agenda 2030 och New Urban Agenda samt 

Assessment Study of the Urban Agenda for the European Union. 

För uppdraget får Formas under 2022 använda 1 000 000 kronor som ska 

redovisas mot det under utgiftsområde 18 Samhällsplanering, 

bostadsförsörjning och byggande samt konsumentpolitik för budgetåret 

2022 uppförda anslaget Bostadspolitisk utveckling, anslagsposten 1 

Bostadspol. utv. - del till KamK. Medlen betalas ut engångsvis efter 

rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 oktober 2022. Medel som inte 

har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 1 mars 2023 till 

Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av 

använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och 

återbetalning ska ske med hänvisning till detta beslut.  

Formas ska senast den 1 februari genom en rapport delredovisa uppdraget 

till Regeringskansliet (Finansdepartementet). Uppdraget ska slutredovisas i 

en rapport senast den 30 maj 2023 till Regeringskansliet. Rapporterna ska ges 

in både i en svensk och engelsk version. Formas ska löpande informera 

Regeringskansliet (Finansdepartementet) om arbetet under uppdragets gång.  

Formas ska därutöver stödja Regeringskansliet (Finansdepartementet) vid 

möten under det svenska ordförandeskapet 2023 som är kopplade till den 

urbana agendan.  

Bakgrund  

Den urbana agendan för EU har kommit till stånd inom ramen för ett 

mellanstatligt samarbete genom undertecknandet av Pact of Amsterdam vid 

det informella mötet i maj 2016 mellan EU-ministrarna med ansvar för 

urbana frågor. Syftet med den urbana agendan är att öka livskvaliteten i 

urbana områden i EU. De övergripande målen i agendan är att inkludera den 

urbana dimensionen i politiken och dess genomförande, förbättra regelverk 

och finansieringsmöjligheter samt bidra till mer kunskap, exempelvis genom 

bättre data, studier, erfarenhetsutbyte m.m. Till den urbana agendan hör ett 

flerårigt arbetsprogram, primärt för åren 2016–2021. 

Den urbana agendan tar utgångspunkt i att samarbete sker på likvärdiga 

villkor mellan medlemsstater, städer, Europeiska kommissionen och andra 

EU-institutioner samt ett antal andra aktörer och intressenter. Samarbetet 

sker utifrån 14 prioriterade teman för vilka partnerskap har inrättats. Dessa 
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rör bl.a. inkludering av migranter och flyktingar, luftkvalitet, fattigdom i 

städer, bostäder, cirkulär ekonomi och energiomställning, kultur och 

kulturarv.  

Partnerskap är den viktigaste mekanismen för att genomföra den urbana 

agendan. Sådana inrättas vanligen efter ett öppet utlysningsförfarande, med 

företrädare från bl.a. kommuner, regioner, statliga företrädare och andra 

berörda organisationer. Partnerskapen har hittills genererat omkring 140 

åtgärder i form av policyrekommendationer, data och indikatorer, diverse 

verktyg, handböcker och handlingsplaner.  

I januari 2023 inleds det svenska ordförandeskapet i EU. Under 

ordförandeskapet kommer Sverige arrangera ett antal möten kopplade till 

den urbana agendan. Inför ordförandeskapet har medlemsstaterna bl.a. enats 

om att Sverige ska inleda en diskussion om behovet av en revidering av de 

befintliga temana. Därutöver ska Sverige påbörja en diskussion om behovet 

av en revidering av den urbana agendans kommunikationsstrategi. Inför 

diskussionerna behöver underlag tas fram som kan fungera som ett stöd vid 

dessa. 

På regeringens vägnar 

  

Johan Danielsson  

 Mattias Schriever-Abeln 
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Kopia till 

Statsrådsberedningen/EU och SAM  

Finansdepartementet/BA, BB, K, SFÖ och VS 

Utbildningsdepartementet/AI 

Miljödepartementet/Kl och SM 

Näringsdepartementet/EIN och RTL 

Kulturdepartementet/KL 

Infrastrukturdepartementet/HIE och US 
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